ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº272/2025

DATA 14/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 142/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Ver. Lúcia da AAVC, Mauricio Helpis, Lourdes da Silva e Luiz Eduardo

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada à Excelentíssima
Senhora Senadora da República, Soraya Thronicke, a seguinte Proposição:

Requer a viabilização junto ao GOVERNO FEDERAL e ao
GOVERNO ESTADUAL, a  Pavimentação Asfáltica  para as
ruas do Município de Coxim-MS.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente indicação se
justifica em virtude de que a pavimentação asfáltica das ruas é de suma
importância para os moradores, proporcionando maior segurança, qualidade
de  vida,  valorização  dos  imóveis  e  maior  trafegabilidade  de  veículos  e
pedestres. Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os
transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto
no período de seca. Visamos a melhoria de mobilidade e oferecerá maior
comodidade contribuindo com o desenvolvimento da região.

Sala das sessões. 14 de abril de 2025.

Ver. ª Lúcia da AAVC
Autora

Mauricio Helpis     Lourdes da Silva     Luiz Eduardo
Coautor                 Coautora                 Coautor

	DATA 14/04/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver. ª Lúcia da AAVC